



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
W WYSZKOWIE**

07-200 Wyszaków
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1



Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,
e-mail: kancelaria@szpitalwyszkow.pl, http://www.szpitalwyszkow.pl/

Wyszaków, dnia 5 maja 2022 r.

DEZ/Z/341/ZP-9/2022

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego zgodnie z art. 275 ust. 1 ustawy Pzp w przedmiocie *Dostawa probówek, pipet oraz pozostałego asortymentu laboratoryjnego do SPZZOZ w Wyszaków w okresie 12 miesięcy*, nr postępowania **DEZ/Z/341/ZP-9/2022**.

W odpowiedzi na wniesione zapytania do SWZ, zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), dotyczące powyżej wskazanego postępowania, Zamawiający udziela poniżej podanych odpowiedzi:

Pytanie 1 dotyczy pakietu nr 1, poz. 23

Zważywszy na fakt, iż jednostką handlową widniejącą na fakturze jest zestaw do gazometrii 100 ul składający się z 1000 szt. kapilar, 2000 szt. zatyczek oraz 1000 mieszadełek, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację formularza cenowego i umożliwienie wyceny 1 zestawu, przy przeliczeniu szacunkowej ilości na 12 miesięcy na 3 zestawy.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji Pakietu nr 1 poz. 23.

Pytanie 2 dotyczy pakietu 1 poz. 7

Ponieważ adapter do podawania leków pakowany jest po 100 szt. w opakowaniu handlowym zwracamy się z prośbą o ponowne oszacowanie zapotrzebowania na 12 m-cy. Uwzględnienie minimalnej ilości w opakowaniu handlowym, zapobiegnie ewentualnym problemom podczas realizacji zamówienia.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. Zamawiający informuje, że Załącznik nr 2 do SWZ służy do porównania ofert a podane ilości są ilościami szacunkowymi. W oparciu o zapisy § 2 ust. 2 Załącznika nr 5 do SWZ „Zamawiający zastrzega sobie prawo zwiększenia ilości zamawianych towarów jednego typu kosztem zmniejszenia ilości zamawianych towarów innego typu, w ramach danego pakietu. Powyższe zmiany nie mogą prowadzić do zmian cen jednostkowych podanych w ofercie przetargowej Wykonawcy.” Zamawiający będzie dokonywał składania zamówień w pełnych opakowaniach.

Pytanie 3 dotyczy zapisów Umowy § 3 ust 8

Prosimy o modyfikację § 3 ust 8 i dopisanie: „Wykonawca (.....) na koszt własny przy jednorazowym zamówieniu powyżej 150,00 zł netto (...)”

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 4 dotyczy zapisów Umowy § 3 ust 8

Prosimy o modyfikację zapisów § 5 ust 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do

ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 5 dotyczy SWZ

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek. Dotyczy sytuacji, gdy Zamawiającemu znane są oferowane produkty (zgodność numerów katalogowych) oraz używa ich do obecnej chwili.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że działając zgodnie z zapisami art. 107 ust. 2 ustawy Pzp oraz zapisami SWZ Rozdział XV, jeżeli Wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych Zamawiający wzywa do ich złożenia. Jednocześnie Zamawiający informuje, że będzie akceptował równoważne przedmiotowe środki dowodowe zgodnie z art. 106 ust. 3 ustawy Pzp.

Pytanie 6 dotyczy SWZ

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. Wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki końcówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku, pod warunkiem iż cena ta stanowić będzie wyłącznie element kalkulacyjny ceny wynikowej za opakowanie zbiorcze. Jednocześnie Zamawiający wymaga podania łącznej wartości pakietu z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 7 dotyczy pakietu 2

Dot. poz. 4 Czy Zamawiający dopuści kapilary hematokrytowe nieheparynowe o poj. 75 ul?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8 dotyczy pakietu 2

Dot. poz. 9 Czy Zamawiający dopuści naczynka typu Technicon o poj. 2 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9 dotyczy pakietu 2

Dot. poz. 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pojemnik o wymiarach 26x92 mm, spełniający pozostałe wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10 dotyczy pakietu 2

Dot. poz. 15 Czy Zamawiający dopuści pojemnik z podziałką co 50 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11 dotyczy SWZ

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki końcówki, czy szkiełka).

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podanie cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku, pod warunkiem iż cena ta stanowić będzie wyłącznie element kalkulacyjny ceny wynikowej za opakowanie zbiorcze. Jednocześnie Zamawiający wymaga podania łącznej wartości pakietu z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie 12 dotyczy SWZ

Prosimy o dopuszczenie możliwości przesłania ulotek, kart katalogowych -na wezwanie Zamawiającego, zamiast składania ich wraz z ofertą.

Zamawiający oczekuje złożenia próbek wraz z ofertą, dla każdej pozycji asortymentowej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że działając zgodnie z zapisami art. 107 ust. 2 ustawy Pzp oraz zapisami SWZ Rozdział XV, jeżeli Wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych Zamawiający wzywa do ich złożenia. Jednocześnie Zamawiający informuje, że będzie akceptował równoważne przedmiotowe środki dowodowe zgodnie z art. 106 ust. 3 ustawy Pzp.

Pytanie 13 dotyczy umowy § 5 ust. 1.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 1% wartości niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 5% wartości niedostarczonego w terminie zamówienia jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio, 1 825 % wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesów.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 14 dotyczy umowy § 5 ust. 1.3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 1% wartości nierozpatrzonej w terminie reklamacji, z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Prosimy o bezwzględne usunięcie zapisu o karze wysokości 50 zł za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.

Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności.

Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować Wykonawcę do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw reklamowanych produktów.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 15 dotyczy umowy § 5 ust. 1.1 i 1.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „10% niezrealizowanej wartości brutto umowy.” Kara wysokości 20 % wynagrodzenia umownego za niezrealizowaną część przedmiotu umowy jest karą rażąco wygórowaną.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 16 dotyczy pakietu 2 pozycja 2, 3

Czy Zamawiający dopuści ezy sterylne pakowane po 10 szt. lub 20 szt?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 17 dotyczy pakietu 2 pozycja 4

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga kapilar hematokrytowych nieheparynowych o poj. 60 µl czy 75 µl?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza o poj. 60 µl i 75 µl.

Pytanie 18 dotyczy pakietu 2 pozycja 9

Czy Zamawiający dopuści naczynka typu Technicon o poj. 2 ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 19 dotyczy pakietu 2 pozycja 13, 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników z PP o wym. 30x80 mm, z polem do opisu spełniających pozostałe wymagania Zamawiającego?

Jeżeli nie, czy Zamawiający wydzieli te pozycje do osobnego pakietu?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga z PS i dopuszcza o wym. 30x80 mm.

Pytanie 20 dotyczy pakietu 2 pozycja 15

Czy Zamawiający dopuści pojemniki z podziałką co 50 ml?

Pragniemy nadmienić, iż różnica w podziałce w żaden sposób nie wpływa na cechy użytkowe produktu, a w tym przypadku uniemożliwia złożenie ważnych i konkurencyjnych ofert większej liczbie wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 21 dotyczy pakietu 2 pozycja 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na próbki szklane, wirówkowe, stożkowe o poj. 10 ml, bez kołnierza?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 22 dotyczy pakietu 2 pozycja 30

Czy Zamawiający oczekuje szkiełek z jednostronnym polem do opisu?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza - oczekuje szkiełek z jednostronnym polem do opisu.

Pytanie 23 dotyczy pakietu 3 pozycja 2

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nakłuwaczy, które nie są nakłuwaczami „w kształcie grzybka”?

Opis przedmiotu zamówienia poprzez określenie nakłuwacza jako „typ grzybkowy” narusza zasady uczciwej konkurencji, ponieważ sugeruje produkt konkretnego producenta – firmy HTL-Strefa i eliminuje inne produkty równoważne, jak choćby nakłuwacze automatyczne, które posiadają inny kształt, oraz boczny mechanizm spustowy.

Nakłuwacz z bocznym przyciskiem zwalniającym igłę jest równie bezpieczny dla użytkownika i pacjenta jak nakłuwacz „grzybkowy”, a przy tym ergonomiczny i łatwy w użyciu. Dodatkową zaletą bocznego umieszczenia przycisku jest zniwelowanie siły nacisku osoby pobierającej krew, dzięki czemu penetracja skóry jest szybka, ale zarazem delikatna i co za tym idzie, zdecydowanie mniej bolesna dla pacjenta. W nakłuwaczach tego typu rzeczywista głębokość wklucia jest jednoznaczna z głębokością gwarantowaną przez producenta dla danego typu nakłuwacza, ale jednocześnie mniejsza niż przy nakłuwaczach z naciskiem górnym (nakłuwacz w kształcie grzybka), gdzie zależy ona w dużej mierze od siły przyłożenia nakłuwacza przez osobę pobierającą oraz sam moment nacisku z góry, przy zwalnianiu igły.

Zatem dopuszczenie nakłuwaczy z bocznym przyciskiem jest dla Zamawiającego korzystne, bowiem doprowadzi do złożenia ofert na produkt o nowoczesnej konstrukcji, a przy tym w bardzo korzystnej cenie, co leży w interesie publicznym.

Odpowiedź: zgodnie z SWZ. Zamawiający nie wymaga nakłuwacza jako „typ grzybkowy”. Zamawiający wymaga jednorazowych nakłuwaczy kształtem przypominających grzybek. Zamawiający nie dopuszcza nakłuwaczy z wymiennymi ostrzami, kształtem przypominających długopis.

Pytanie 24 dotyczy pakietu 3 pozycja 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mikrometody na 1 ml, pozostałe parametry bez zmian?

Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mikrometody na 250 ul, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 25 dotyczy pakietu 3 pozycja 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mikrometody na 800 ul, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: zgodnie z SWZ.

Pytanie 26 dotyczy pakietu 3 pozycja 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie mikrometody na 250 µl, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert uległ zmianie i jest do dnia 11.05.2022 r. do godz. 10:00.

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 11.05.2022 r. o godz. 10:15.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Wyszkanie
Tomasz Borowski

Sporządził:

Marek Jasiński
st. ref. ds. fund. str. i zam. pub.
tel. (29) 743 76 86

